finansowego. Opcje wyceniane są przy użyciu modeli wyceny opcji. Zmienne oraz założenia używane do wyceny obejmują, w miarę dostępności,
dane pochodzące z możliwych do obserwacji rynków.

Przy wycenie nienotowanych papierów dłużnych dostępnych do sprzedaży przyjmowane są również założenia dotyczące ryzyka kredytowego
kontrahenta, które wpływają na wycenę instrumentów. Zmiana tych założeń mogłaby mieć wpływ na wycenę wyżej wymienionych instrumentów
finansowych.

SPRAWOZDANIE FINANSOWE POWSZECHNEJ KASY OSZCZĘDNOŚCI
BANKU POLSKIEGO SPÓŁKI AKCYJNEJ ZA ROK ZAKOŃCZONY
31 GRUDNIA 2012 ROKU (W TYSIĄCACH ZŁOTYCH)

 Strona 27/115

Stosowane przez Bank techniki wyceny nieopcyjnych instrumentów pochodnych opierają się na krzywych dochodowości konstruowanych na
podstawie dostępnych danych rynkowych (stawki depozytów na rynku międzybankowym, kwotowania transakcji IRS). Bank przeprowadził
symulację w celu ustalenia możliwego wpływu zmian krzywych dochodowości na wycenę transakcji.

Poniżej przedstawiono wyniki symulacji szacunkowych zmian wyceny nieopcyjnych instrumentów pochodnych przy przesunięciu równoległym
krzywych dochodowości:

a) dla całego portfela nieopcyjnych instrumentów pochodnych:

scenariusz +50bp scenariusz -50bp scenariusz +50bp scenariusz -50bp

IRS   (45 124)   45 852   (72 594)   63 963

CIRS   (93 837)   98 908   (2 864)   16 181

pozostałe instrumenty   1 679   (1 698)   (2 041)   2 057

Razem   (137 282)   143 062   (77 499)   82 201

Szacunkowa zmiana wyceny przy przesunięciu

równoległym krzywych dochodowości o:

31.12.2012 31.12.2011

b) instrumentów objętych rachunkowością zabezpieczeń oraz instrumentów, które zostaną objęte rachunkowością zabezpieczeń:

scenariusz +50bp scenariusz -50bp scenariusz +50bp scenariusz -50bp

IRS   (49 664)   50 656   (79 560)   70 884

CIRS   (94 439)   99 543   (3 505)   16 827

Razem   (144 103)   150 199   (83 065)   87 711

Szacunkowa zmiana wyceny przy przesunięciu

równoległym krzywych dochodowości o:

31.12.2012 31.12.2011

2.21.3 Kalkulacja rezerw na świadczenia pracownicze

Rezerwa na odprawy emerytalne, rentowe i nagrody jubileuszowe tworzona jest indywidualnie dla każdego pracownika na podstawie wyceny
aktuarialnej sporządzanej okresowo przez niezależną firmę doradztwa aktuarialnego. Podstawę do wyznaczania wartości rezerw na świadczenia
pracownicze stanowią regulacje wewnętrzne, a w szczególności Zakładowe Układy Zbiorowe Pracy obowiązujące w Banku. Wycena rezerw na
świadczenia pracownicze dokonywana jest z zastosowaniem technik i założeń aktuarialnych.